PORTARIA INTERNA N° 066/2020

A REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL –

UERGS, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto

Estadual nº 43.240/04, DESIGNA os abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro,

para comporem a Comissão de Criação da Proposta de Critérios de Priorização de

Rematrículas - UERGS que terá por objetivo organizar e definir os critérios para

priorização dos discentes no momento da rematrícula, bem como a Resolução que irá

reger o processo. Prazo de 180 dias.

Rochele da Silva Santaiana, 3904440/01, (Presidente)

Débora Vom Endt, 3053083/01

Elizandro Max Borba, 3889220/01

Luiz Gonzaga Lopes, 3050670/02

Isis Gadenz de Agostinho, 3048446/01

Percila Silveira de Almeida, 3616797/02

Fernanda Silva de Souza, 3860221/01

Juliano Prado Stradioto, 3825787/01

João Alvarez Peixoto, 4367294/01

Betina Magalhães Bitencourt, 4213408/01

Kátia Salib Deffaci, 3825779/01

Helena Koehler, 3795900/01

Publique-se no site da Uergs.

Porto Alegre, 19 de outubro de 2020.

Profa. Dra. Sandra Monteiro Lemos

Reitora em Exercício